Господар Церкви — Перший Всеукраїнський Православний Церковний Собор в Києві 1921 р.

(До світлини на 1-й сторінці)

Во ім'я Отця і Сина і Святого Духа.

Великий у милості й непереможний у правді Господь Спаситель наш дав засягти і над нашою Православною Церквою світові волі, правди та братерства.

14/1 жовтня 1921 року в предковічній святині Українського народу, в Києво-Софійському Соборі зібрався Всеукраїнський Церковний Собор, який, будуючи нове життя Української Православної Церкви, ухвалив:

«Що Українська Православна Церква є автокефальна — тому ніякому урядові інших Православних Церков не підлегла і сама порядкує своїм церковним життям за провідництвом Св.

Не маючи в своєму серці Бога, російські єпископи на Україні відмовились висвятити українських єпископів, і тому Всеукраїнський Православний Церковний Собор вирішив відновити єпископат в Українській Церкві першо-християнським соборно-церковним апостольським ладом: 23/10 жовтня року Божого 1921

соборним обранням через апостольське преемство, покладенням рук священства і всього святого Всеукраїнського Православного Церковного Собору, висвятив в Києво-Софійському українському катедральному соборі на Архиепископа й Митрополита Київського і всієї України настоятеля собору св.